
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2016    № 109

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от 08.08.2014 № 416
 « Об утверждении муниципальной  и
 ведомственных программ городского 
поселения Гаврилов-Ям»

Руководствуясь статьями  27, 32 Устава городского поселения Гаврилов-
Ям, 
         
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление   Администрации
горолдского  поселения Гаврилов-Ям от  08.08.2014 № 416 «Об утверждении
муниципальной  и ведомственных программ городского поселения Гаврилов-
Ям»:
      1.1. В приложении 1:
     1.1.1.  В паспорте муниципальной программы:
     -  после  строки  «Цель  муниципальной  программы»  добавить  строку
следующего содержания:
Задачи муниципальной 
программы

1. Предоставление комплекса культурных услуг;
1.   2.Укрепление материально-технической базы МУК

«Дом культуры»

- в строке  «Общий объем финансирования муниципальной программы» 
вторую графу изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования – 49 786 тыс.руб.,
 в том числе по годам:
2014г. – 6 741 тыс.руб.
2015г. – 6 058 тыс.руб.
2016г. –13 457 тыс.руб.
2017г. –  6 140 тыс.руб.
2018г. –  6 140  тыс.руб.
2019г.  -  5 650 тыс.руб.
2020г.  -  5 600 тыс.руб.»



2. Раздел 3 «Перечень подпрограмм муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:

Наименование 
подпрограммы

Источники 
финансирова
ния

Объем финансирования тыс.руб.
всего 201

4 
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ведомственная 
целевая 
программа 
«Развитие  
учреждения 
культуры в 
городском  
поселении  
Гаврилов-Ям на 
современном 
этапе 
хозяйствования 
с целью 
предоставления 
комплекса 
культурных 
услуг жителям 
поселения на 
2014-2020 гг.»

Бюджет 
городского 
поселения 
Гаврилов-
Ям

48345 6374 5771 13317 6000  6000 5650 5600

Мероприятия, 
направленные на
проведение 
общегородских 
праздников 
городского 
поселения 
Гаврилов-Ям

Бюджет 
городского 
поселения 
Гаврилов-
Ям

1074 367  287 140
  

140 140



    3.  Раздел 4 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Источники
финансирования

Плановый объем финансирования тыс.руб.
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.           Ведомственная целевая программа 
«Развитие учреждения культуры в 
городском  поселении  Гаврилов-Ям на 
современном этапе хозяйствования с 
целью предоставления комплекса 
культурных услуг жителям поселения на 
2014-2020 годы» 48 198 6 227 5771 13 317 6000 6000 5 650 5 600

  в  том числе:
бюджет городского поселения 40 911 5 590 5 771  6 667 6000 6000 5 650 5 600
областной бюджет 7 287 637 6 650

2. Мероприятия, направленные на поведение
общегородских праздников городского 
поселения Гаврилов-Ям     1 074 367 287 140 140 140
 в том числе:
бюджет городского поселения 1 074 367 287 140 140 140

3. Мероприятия на развитие культуры 147 147
В том числе областной бюджет 147 147



            

                 3.В разделе 5 таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить 
   в следующей редакции:

Наименование 
целевого 
показателя

Весовой 
Коэффициент

Единицы 
измерения

Значение целевых показателей
Базовый
год 2013

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Подпрограмма 1 «Ведомственная целевая программа «Развитие  учреждения культуры в городском  поселении
Гаврилов-Ям на современном этапе хозяйствования с целью предоставления комплекса культурных услуг жителям

поселения на 2014-2016год»

Количество
мероприятий 0,7 ед. 461 547 523 554 554 554 557 557

Число новых
постановок
концертных
программ

0,2 ед. 52 58 54 53 53 53 53 53

Число выездов и
гастролей

творческих
коллективов

0,05 ед. 12 53 35 35 35 35 35 35

Принятие участие
в областных и

межрегиональных
мероприятиях

( в год)

0,05
ед. 2 6 12 10 5 5 5 5



             5. В паспорте  Подпрограммы «Ведомственная целевая программа «Развитие
учреждения  культуры  в  городском   поселении  Гаврилов-Ям  на  современном
этапе  хозяйствования  с  целью  предоставления  комплекса  культурных  услуг
жителям поселения на 2014-2016 годы»:

             5.1 в строке «Объём и источники финансирования подпрограммы» вторую графу
изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансировании 48 712 тыс.руб., в т.ч 
по годам:    2014г.  - 6 374 тыс.руб.
                   2015г.  - 5 771 тыс.руб.

                        2016г. -  13 317 тыс.руб.
                   2017г. -  6 000 тыс.руб.
                   2018г.  - 6 000 тыс.руб.
                   2019г.  - 5 650 тыс.руб.
                   2020г.  - 5 600 тыс.руб.

из них: - бюджет городского поселения 41 278 тыс.руб., в т.ч. по годам:        
                  2014г. - 5 590 тыс.руб.
                  2015г. - 5 771 тыс.руб.
                  2016г. - 6 667 тыс.руб.
                  2017г. - 6 000 тыс.руб.
                  2018г. - 6 000 тыс.руб.
                  2019г. - 5 650 тыс.руб.
                  2020г. - 5 600 тыс.руб.
             - областной бюджет  7 434 тыс.руб., в т.ч. по годам:

                                 2014  - 784 тыс.руб.,
     2016 – 6650 тыс.руб.»

5.2.  строку  следующего содержания удалить:

Нормативный акт, 
утвердивший 
подпрограмму

Постановление Администрации городского поселения 
Гаврилов-Ям от 24.09.2013г № 526  «Об утверждении  
муниципальных целевыхпрограмм на 2014-2016 годы 
городского поселения  Гаврилов-Ям»



6.  Раздел  2 «Система мероприятий»  Подпрограммы «Ведомственная целевая программа «Развитие
  учреждения культуры в городском  поселении Гаврилов-Ям на современном  этапе хозяйствования с целью предоставления 
комплекса культурных услуг  жителям поселения на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:
 
№
№
п/п

Программные мероприятия, 
обеспечивающие выполнение задачи

Исполнители,  участники
(главные распорядители)

Источник
финансирования

Объем  
финансирования,  тыс.руб.
всего в т.ч. по годам 

2014г 2015г 2016г
Задача 1. Предоставление комплекса культурных услуг- всего 17 815 6 374 5 771 5 670

1 Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения культуры,
всего

17345 6045 5630 5670

в том числе:
Фонд оплаты труда работников 
муниципального учреждения культуры

МУК «Дом культуры»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

13414 4461 4458 4495

Оплата работ и услуг по содержанию 
зданий, помещений и имущества, 
материально-техническое и 
информационное обеспечение 

МУК «Дом культуры»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям
2353 1094 723 536

Платежи за коммунальные услуги, 
услуги связи

МУК «Дом культуры»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

1425 435 407 583

Уплата налогов МУК «Дом культуры»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

153 55 42 56



2.О  Обеспечение деятельности    
муниципального учреждения культуры 
для формирования доступной 
культурной среды, способствующей 
реализации потребностей населения в 
активном творческом досуге, 
полноценном отдыхе и развлечениях, в 
самореализации и развитии личности

МУК «Дом культуры»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

323 182 141

3 Прочие мероприятия 147 147

Задача 2. Укрепление материально-технической базы - всего 7 647 7 647

в том числе:
1.    Ремонтные работы крыши здания МУК 

ДК
МУК «Дом культуры»,

Администрация
городского поселения

Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям

6 767 6 767

2. Приобретение театральных кресел в зал 
МУК ДК

МУК «Дом культуры»,
Администрация

городского поселения
Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения

Гаврилов-Ям
880 880

ВСЕГО 25 462 6 374 5 771 13317

 
 

           



            7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела
по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской  отчетности  –  главного  бухгалтера
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям  М.АВ. Крестиничеву.
           8.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.   

       9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин


	Ведомственная целевая программа «Развитие учреждения культуры в городском поселении Гаврилов-Ям на современном этапе хозяйствования с целью предоставления комплекса культурных услуг жителям поселения на 2014-2020 годы»

